

Số: 16 -KHLT/HĐĐ-PGD&ĐT

Quận 11, ngày 15 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Ngày hội “Sách – Ánh sáng tri thức” và trao giải Hội thi “Giới thiệu quyển sách em yêu bằng Tiếng Anh” năm học 2021 – 2022

Thực hiện Kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi Quận 11 năm học 2021 – 2022; Hội đồng Đội và Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 ban hành kế hoạch liên tịch tổ chức Ngày hội “Sách – Ánh sáng tri thức” và trao giải Hội thi “Giới thiệu quyển sách em yêu bằng Tiếng Anh” năm học 2021 – 2022 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Xây dựng, phát triển phong trào đọc sách, định hướng văn hóa đọc và giới thiệu những quyển sách hay đến đội viên, học sinh tại đơn vị;
- Tuyên dương những tác phẩm dự thi đạt giải trong Hội thi “Giới thiệu quyển sách em yêu bằng Tiếng Anh” lần thứ 3, năm học 2021 – 2022.

2. Yêu cầu:

Đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả và tạo không khí vui tươi, giao lưu, đoàn kết, sôi nổi.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – SỐ LƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian: từ 8g00 đến 11g00, ngày 19/5/2022 (thứ Năm)

2. Địa điểm: Nhà Thiếu nhi Quận 11 (số 2A, đường số 6, cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11).

3. Số lượng: Mỗi liên đội huy động 05 đội viên, học sinh tham gia.

III. NỘI DUNG:

- Khai mạc ngày hội “Sách – Ánh sáng tri thức”;
- Trao giải Hội thi “Giới thiệu quyển sách em yêu bằng Tiếng Anh” lần thứ 3, năm học 2021 – 2022;

- Trao tặng học bổng “Nụ cười hồng” từ nhà tài trợ Công ty TNHH Thương mại Chính Quang (CKC) đối với các trường hợp không được xét trao theo Thông báo số 16-TB/HĐĐ ngày 20/4/2022 với kinh phí 1.500.000đ/trường hợp/1 lần (có danh sách đính kèm).

- Trao tặng học bổng Emmaus Group tháng 5 cho các em mồ côi do dịch COVID-19;

- Tổ chức các gian hàng trò chơi phục vụ ngày hội;

- Trưng bày, giới thiệu những quyển sách hay đến đội viên, học sinh và thu gom sách cũ để trao tặng cho các trung tâm bảo trợ trẻ em trên địa bàn thành phố từ ngày 19/5/2022 đến 21/5/2022 tại Nhà thiếu nhi quận.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

1.1. Trưởng ban:

- Đ/c Dương Nguyễn Thuỳ Trang – Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận.

- Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Đoàn – Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận.

1.2. Phó ban:

- Đ/c La Thế Thanh Vy – UVBTV Quận Đoàn, Chánh Văn phòng Quận Đoàn.

1.3. Thành viên:

- Đ/c Bùi Thanh Quý – Cộng tác viên Quận đoàn;

- Đ/c Huỳnh Trần Duy Khang – Cộng tác viên Hội đồng Đội Quận;

- Đ/c Hồ Thị Dung – Cộng tác viên Quận Đoàn;

- Đ/c Lê Xuân Định – Cộng tác viên Quận Đoàn.

3. Phân công thực hiện:

3.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường tạo điều kiện thuận lợi cho các Liên đội, Đội viên, thiếu nhi tham gia ngày hội.

3.2. Hội đồng Đội:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch liên tịch;

- Liên hệ các trường hợp được khen thưởng, nhận học bổng;
- Phụ trách công tác tổ chức Ngày hội;
- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức.

3.3. Liên đội:

- Đảm bảo lực lượng tham gia theo huy động và các em nhận học bổng theo danh sách đính kèm;
- Vận động đội viên, học sinh quyền góp sách cũ trong ngày hội.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 29/4 – 14/5/2022: Dự thảo và trình duyệt kế hoạch, triển khai kế hoạch đến cơ sở.
- Ngày 16/5 – 18/5/2022: Công tác chuẩn bị cho ngày hội.
- Ngày 19/5/2022: Tổ chức ngày hội.
- Ngày 20/5/2022: Họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Ngày hội “Sách – Ánh sáng tri thức” và trao giải Hội thi “Giới thiệu quyền sách em yêu bằng tiếng Anh” năm học 2021 – 2022. Hội đồng Đội, Phòng Giáo dục và đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện theo nội dung kế hoạch.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Thị Ngọc Đoàn

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN
CHỦ TỊCH



Dương Nguyễn Thùy Trang

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và đào tạo;
- Ban Thường vụ Quận đoàn;
- Đảng ủy, BGH các trường TH, THCS
- Liên Đội các trường TH, THCS
- Lưu.



Quận 11, ngày 18 tháng 5 năm 2022

DANH SÁCH

Đội viên, học sinh nhận học bổng “Nụ cười hồng” từ nhà tài trợ Công ty
 TNHH Thương mại Chính Quang (CKC)

STT	Họ tên	Đơn vị
1	Nguyễn Tiến Huy	Liên đội Tiểu học Đại Thành
2	Bùi Ngọc Linh	Liên đội Tiểu học Phạm Văn Hai
3	Lý Tuấn Khang	Liên đội Tiểu học Lê Đình Chinh
4	Vương Thiên Ý	Liên đội Tiểu học Lạc Long Quân
5	Lý Thị Kim Ngọc	Liên đội Tiểu học Hoà Bình
6	Huỳnh Tấn Kiệt	Liên đội Tiểu học Nguyễn Thị Nhỏ
7	Trần Thiệu Mẫn	Liên đội Tiểu học Đề Thám
8	Lâm Tấn Phát	Liên đội Tiểu học Thái Phiên
9	Huỳnh Quế Trân	Liên đội Tiểu học Quyết Thắng
10	Phan Bảo Minh	Liên đội Tiểu học Trung Trắc
11	Nguyễn Tuấn Anh	Liên đội Tiểu học Hưng Việt
12	Phạm Phúc Bảo	Liên đội THCS Lê Anh Xuân
13	Hồ Thanh Nguyên	Liên đội THCS Lữ Gia